



'Heinz Richard'.



'Blauer Gletscher'.



'Zwergenhimmel'.



'Niobe'.

kal pinnasel 1 m² täielikuks katmiseks reeglina 6 taimest. Siiski tuleb arvestada sortide eripära. Kui nõrgakasvulise sordi 'Schneekissen' puhul peaks istutusihedus olema suurem, siis eriti jõulise kasvuga 'Pacific Amaranth' sobib oma "metsiku" iseloomu tõttu pigem vabakujulisele alale kui peenraste.

Ajakirjast Gartenpraxis refereerinud
VIRVE ROOST



Uus aeduba 'Lemmik'

Müügile on jõudnud Jõgeva Sordiaretuse Instituudis aretatud uue aedoa sordi 'Lemmik' seeme.

Lemmik' on varjane keskmise kõrgusega põõsas-aeduba, mis kuulub kiududeta e suhkrubade rühma. Kaunade värvus on keskmine roheline, nad on ilma pärgamentja kihita ja õmbluses kiududeta. Kaunad on pikad (16–16,5 cm) ja südaja ristlõikega, kõrgus ja laius on peaaegu võrdsed (1–1,1 cm). Kauna sein on küllalt paks, lihakas ja maitsev. Kaunad on osaliselt nõrgalt kooldunud.

Terad on suured ja helepruunid, kujult silinderjad kuni neerukujulised. Seemenaba on valge, ääris tumedam pruun. 1000 tera mass on 400 g (sordil 'Vaia' 380 g). Kõrge suhkruisaldusega toorkaunu saab ühelt m²-lt kuni 2 kg.

Lehtede värvus on samuti keskmine roheline. Lehed on terveservalised ja keskmiselt kurrulised, tipmine leheke on kolmnurkne, suur ja teritunud. Öied on valged, õisik asub osaliselt lehestikus.

Soodsates kasvutingimustes võivad taimed anda saaki pikka aega, kuni sügiseni.

Aeduba vajab kasvamiseks sooja, tuulte eest kaitstud päikesepaistelise kasvukohta, aga võib kasvada ka poolvarjus. Muld olgu kerge ja viljakas. Aeduba ei talu põuda. Sobiv aeg külvata on mai viimasel dekaadil, kui muld on vähemalt 10° soe. Külmas mullas läheb seeme piimale ega tärka. Jõgeval aretatud sordid 'Vaia' ja 'Lemmik' taluvad siiski lühiajaliselt ka madalamat muldatemperatuuri ning tärkavad korralikult.

Varasema saagi saamiseks võite aedoa taimed potis ette kasvatada ja alles öökülmade möödudes välja istutada. Mõistlik on katta külv looriga, sest selle all tärkavad taimed olenevalt külviajast 2–6 päeva varem. Siis on ka kasv kiirem ning taimed hakkavad õitsema 3–4 päeva varem. Katteloori all ei tohi taimi aga üle kuu aja hoida, sest loorialune liigne niiskus võib põhjustada haiguste levikut.

Eestis aretatud sorte tasub kasvatada, sest nad on aretatud spetsiaalselt meie kliima jaoks.

MAIA RAUDSEPING